
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2023г. №479 п. Зимовники

О проведении конкурса «Самое 
красочное новогоднее
оформление фасадов зданий 
частных домов и придомовой 
территории».

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания праздничного новогоднего настроения, 
красочного, светового оформления фасадов зданий частных подворий, 
расположенных на территории Зимовниковского сельского поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести с 20 декабря 2023 года по 14 января 2023 года конкурс на звание 
«Самое красочное новогоднее оформление фасадов зданий частных 
подворий» на территории Зимовниковского сельского поселения.

2. Утвердить положение о проведении ежегодного конкурса на звание «Самое 
красочное новогоднее оформление фасадов зданий частных подворий» 
согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на звание «Самое 
красочное новогоднее оформление фасадов зданий частных подворий» 
согласно приложению №2.

4. Признать постановление Администрации Зимовниковского сельского 
поселения от 29.12.2016 года № 768 утратившим силу.

5. Исполнение финансовых обязательств на приобретение призов и 
проведение награждения победителей конкурса возложить на МУК СКЦ 
«Сокол».



6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Зимовниковское сельское 
поселение» (https://www.zimovnikovskoe.ru/).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации Зимовниковского
сельского поселения . Мартыненко

Зимовниковского

Постановление вносит: 
Начальник СБиСР В.Г. Щербань

2

https://www.zimovnikovskoe.ru/


Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации 

Зимовниковского сельского поселения 
от 14.12.2023г. № 479

ПОЛОЖЕНИЕ 
О порядке проведения ежегодного конкурса на звание 

«Самое красочное новогоднее оформление фасадов зданий частных домов и 
придомовой территории».

1. Настоящее Положение определяет цель, порядок подготовки и 
проведения ежегодного конкурса «Самое красочное новогоднее оформление 
фасадов зданий частных домов и придомовой территории» (далее - Конкурс), 
условия участия в конкурсе и награждения победителей.

2. Целью проведения конкурса является участие владельцев частных 
домовладений (подворий) в новогоднем оформлении фасадов зданий и 
прилегающих территорий к ним.

3. Задачами конкурса является создание праздничной, новогодней 
атмосферы для населения Зимовниковского сельского поселения.

4. Для обеспечения организации и проведения конкурса создается 
комиссия по проведению конкурса «Самое красочное новогоднее оформление 
фасадов зданий частных домов и придомовой территории» (далее именуется - 
Комиссия).

5. Общее руководство и контроль за подготовкой и проведением 
конкурса осуществляет комиссия по подведению итогов конкурса.

6. Состав комиссии утверждается главой Администрации 
Зимовниковского сельского поселения.

7. Конкурс проводится ежегодно с 20 декабря по 14 января.
8. Конкурс проводится в пяти номинациях:
- «Самое красочное новогоднее оформление фасада частного подворья 1 

степени» -  призер награждается ценным подарком;
- «Самое красочное новогоднее оформление фасада частного подворья 2 

степени» -  призер награждается ценным подарком;
- «Самое красочное новогоднее оформление фасада частного подворья 3 

степени» -  призер награждается ценным подарком;
- «Приз главы Администации Зимовниковского сельского поселения» -  

призер награждается ценным подарком;
- «Приз председателя Собрания депутатов Зимовниковского сельского 

поселения» призер награждается ценным подарком.
9. Комиссия оценивает проделанную жителями Зимовниковского 

сельского поселения работу по новогоднему оформлению фасадов зданий 
частных домов и придомовой территории в соответствии с критериями 
тематическое оформления: установка новогодней ёлки, фигур «Деда Мороза», 
«Снегурочки», «Снеговика», использование художественной подсветки фасада

з



зданий, ограждений, деревьев, украшение новогодними игрушками, мишурой, 
бумажными гирляндами и т.п.

10. Комиссия определяет победителей конкурса по каждой из номинаций.
11. Заседание комиссии считается правомочным при участии в нем не 

менее двух третей от ее состава. Комиссию возглавляет председатель комиссии, 
который ведет заседания, определяет дату заседания комиссии в соответствии с 
Положением.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности с правом подписи 
протокола заседания исполняет его заместитель или другое лицо, назначаемое 
председателем комиссии.

12. Решение комиссии принимается путем открытого голосования 
простым большинством голосов. При равном количестве голосов решающее 
слово остается за председательствующим.

13. Вручение ценных подарков производится главой Администрации 
Зимовниковского сельского поселения или лицом назначенным главой 
Администрации Зимовниковского сельского поселения в торжественной 
обстановки в рамках празднования закрытия Новогодней елки.

4



Приложение № 2 к 
Постановлению Администрации 

Зимовниковского сельского поселения 
от 14.12.2023г. №479

Состав комиссии 
По проведению конкурса на звание «Самое красочное новогоднее 

оформление фасадов зданий частных подворий».

Председатель комиссии Елисеенко В.Т. — Заместитель главы
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения

Секретарь комиссии Щербань В.Г. -  Начальник сектора
благоустройства и социального развития 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения

Члены комиссии
Дубов Д.П. -  Депутат Собрания депутатов 
Зимовниковского сельского поселения 5 
созыва, одномандатного избирательного 
округа № 12

Никитенко И.Н. -  Ведущий специалист по 
муниципальному хозяйству и экологии 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения

Кулагин А.Н. -  Ведущий специалист по 
физической культуре и молодежной 
политике Администрации Зимовниковского 
сельского поселения

5


